«23» марта 2016 года

	Кому: ___________________________________

Адрес: д.Мачулы, д.87 кв.___

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении внеочередного общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

Смоленская область, Починковский район, д.Мачулы, дом № 87
Уважаемый собственник помещения!

«25» марта 2016 года в «14» часов «00» мин. в помещении ДК д.Мачулы состоится внеочередное общее собрание собственников помещений в Вашем многоквартирном доме, которое созывается по инициативе Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ

общего собрания собственников помещений

1. Об утверждении порядка проведения (внеочередного) общего собрания.

2. О выборе председателя и секретаря (внеочередного) общего собрания, наделении их правом подсчета голосов по вопросам повестки дня.

3. О принятии участия в краткосрочном плане реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на 2016-2017 г.

4. Об утверждении перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома №87 д.Мачулы Починковского района Смоленской области (далее также – дом, многоквартирный дом) в соответствии с Региональной программой и краткосрочным планом ее реализации с учетом положений частей 1 и 2 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Смоленского областного закона «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области» от 31.10.2013 года №114-з (в актуальной редакции с изм.)

5. Об утверждении сроков проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

6. Об утверждении источника финансирования капитального ремонта.

7. Об утверждении общей, предварительной, сметной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

8. О выборе уполномоченного лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

9. Об утверждении места хранения протокола и других документов общего собрания.

Глава муниципального образования

Шаталовского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                       Е.А.Зыкова
Решения, принятые общим собранием, и итоги голосования будут объявлены

«28» марта 2016 г.

Напоминание:

1. Правом голосования на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, обладают собственники помещений в данном доме (ч. 1 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

2. Голосование на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме осуществляется собственником помещения в данном доме как лично, так и через своего представителя (ч. 1 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации). Доверенность на голосование должна содержать сведения о представляемом собственнике помещения в и его представителе (имя или наименование, место жительства или место нахождения, паспортные данные) и должна быть оформлена в соответствии с требованиями пунктов 4 и 5 статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации (удостоверена организацией, в которой доверитель работает или учится, жилищно-эксплуатационной организацией по месту жительства или администрацией стационарного лечебного учреждения, в котором он находится на излечении; доверенность от имени юридического лица выдается за подписью его руководителя или иного лица, уполномоченного на это его учредительными документами, с приложением печати этой организации) или удостоверена нотариально (ч. 2 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

3. Количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в доме (ч. 3 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

4. Голосование по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимого в форме заочного голосования, осуществляется только посредством оформленных в письменной форме решений собственников (ч. 5 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации). При голосовании, осуществляемом посредством оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, засчитываются голоса по вопросам, по которым участвующим в голосовании собственником оставлен только один из возможных вариантов голосования. Оформленные с нарушением данного требования указанные решения признаются недействительными, и голоса по содержащимся в них вопросам не подсчитываются. В случае, если решение собственника по вопросам, поставленным на голосование, содержит несколько вопросов, поставленных на голосование, несоблюдение данного требования в отношении одного или нескольких вопросов не влечет за собой признание указанного решения недействительным в целом (ч. 6 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).
5. Решение о выборе способа формирования фонда капитального ремонта должно приниматься общим собранием (ст. 44, ч. 2, п. 1.1) количеством голосов не менее 2/3 от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме (ст. 46, ч. 1).